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7. rocznica założenia Dharmakszetry 
 
 
 

Bhagawan  Śri Sathya Sai Baba pobłogosławił Bombaj w czasie obchodów 

7. rocznicy założenia Dharmakszetry (Sathyam) w dniu 12 maja 1975 roku. Od 

momentu powstania w 1968 roku, przez ostatnie 7 lat do kampusu Dharmakszetra 

przyłączono szkołę średnią Sathya Sai dla dzieci z grup społecznych o niższych 

dochodach z programem nauczania zawodowego, pierwszy instytut politechniki 

rolniczej, salę modlitewną Shanti Deep i nową stupę zbudowaną z 5 płatków 

i reprezentującą  wszystkie religie, którą zainaugurował Swami. Stupa ta była 

pierwowzorem Sarwadharma Stupy w Prasanthi Nilajam i symbolem złotego 

jubileuszu boskiego zstąpienia.  

Swami udzielił darszanu wielkiemu zgromadzeniu wielbicieli śpiewających 

bhadżany i uczestniczących w nagarsankirtanie w pobliżu stupy. Po darszanie 

rozpoczęły się sesje bhadżanowe, na których pod specjalnym zadaszeniem (szamianą) 

zgromadziło się co najmniej 20 000 ludzi! Wieczornemu spotkaniu publicznemu 

przewodniczył burmistrz miasta, Śri M. M. Pinge. Były minister rolnictwa, Śri. P. K. 

Sawant, przedstawił nowe zwyczaje w edukacji wiejskiej, które instytut politechniki 

zamierzał upowszechniać. Słynny uczony ze stanu Maharasztra, Śri V. S. Page, mówił 

o znaczeniu stupy. Stwierdził, że reprezentuje ona trzy aspekty nauk Swamiego – 

uniwersalną miłość, nieustającą sadhanę oraz wspieranie pokoju i postępu 

w społeczeństwie. 

Później Swami pobłogosławił studentów, którzy osiągnęli doskonałe wyniki 

w nauce, a także wygłosił inspirujący i pouczający dyskurs na temat znaczenia pracy 

przed wielkim zgromadzeniem. Swami powiedział, że każda praca jest produktem 

końcowym trzech sił obecnych w człowieku: siły pragnienia (iććha śakti), siły wiedzy 

(dżniana śakti) i siły działania (krija śakti). Każdy z tych impulsów należy 

uszlachetniać, a działanie musi przechodzić z niskiego poziomu (z pożytkiem dla 

siebie i rodziny) do średniego poziomu (z pożytkiem dla kraju) i do wyższego 

poziomu (z pożytkiem dla świata).  

Rano 13 maja 1975 roku studenci koledżu Sztuk Pięknych i Nauk Ścisłych Sri Sathya 

Sai (Sri Sathya Sai Arts and Science College) odegrali przedstawienie „Bhadża 

Gowindam” w sali Shanmukhananda Hall w Sionie, [podmiejskiej dzielnicy 

Bombaju]. Następnie dzieci Bal Wikas, młodzież i wolontariusze Sewa Dal 

zaprezentowali skecze oraz krótkie przedstawienia teatralne i taneczne. 

Każdą godzinę w Dharmakszetrze Baba spędzał wśród dziesiątek tysięcy ludzi, 

którzy tam przybyli, i obdarzał ich błogosławieństwami, w tym także chorych 

i cierpiących. Wielu z nich przyjechało z małych miast i z sąsiednich stanów, 

pokonując duże odległości.  

Swami otworzył również księgarnię, udzielił wskazówek 18 członkom trustu 

i przewodniczącym stanowym co do działań, jakie należy podjąć w związku ze złotym 
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jubileuszem urodzin, spędził wiele godzin ze studentami, którzy z nim podróżowali, 

oraz pobłogosławił wszystkich wolontariuszy (sewaków), rozdając im wibhuti 

i słodycze. 

W dniu 15 maja 1975 roku Swami wyruszył do Bangalore najwcześniejszym lotem. 

Opuścił Dharmakszetrę o godzinie 5:30 rano. Chociaż padał ulewny deszcz, tysiące 

ludzi zebrały się, aby zobaczyć swojego ukochanego Pana i się z nim pożegnać. 

 
(dk) 
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